[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Правил благоустройства  муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым

05 октября 2018 года                                                                  с. Новогригорьевка
Место проведения публичных слушаний: ул.Мичурина, 59,
  с. Новогригорьевка Нижнегорского района Республики Крым.
Время проведения:  14-00 часов

Присутствовали: депутаты Новогригорьевского сельского совета, глава Новогригорьевского сельского поселения, работники администрации сельского поселения, жители Новогригорьевского сельского поселения – всего 20 человек.

Председатель публичных слушаний:  Глава Новогригорьевского сельского поселения А.М.Данилин
Секретарь публичных слушаний: зам. главы администрации Новогригорьевского сельского поселения Панина А.И.

Инициатор публичных слушаний: председатель Новогригорьевского сельского совета.

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний:
Романов С.В. - депутат сельского совета, Шарова В.Г. – депутат сельского совета, Стрелец В.Н.- депутат Новогригорьевского сельского совета.

Объявление о проведении публичных слушаний, проект решения Новогригорьевского сельского совета  «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в новой редакции» обнародованы 14 сентября 2018 года  на  информационном стенде Новогригорьевского  сельского совета, расположенном по адресу: с.Новогригорьевка, улица Мичурина, д.59,

Публичные слушания назначены  распоряжением №5 председателя  Новогригорьевского сельского совета- главы администрации Новогригорьевского сельского поселения от 14.09.2018 г. «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Новогригорьевского сельского совета «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района
Республики Крым».

По предложению председательствующего на публичных слушаниях Данилина А.М.  утверждена повестка дня и регламент работы публичных слушаний.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  проекте решения Новогригорьевского сельского совета «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»,

докладчик  Данилин А.М. – глава Новогригорьевского сельского поселения

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  - 20
                                «Против»  - нет
                                «Воздержались» - нет

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Для доклада по вопросу повестки дня – 20 минут;
Для выступлений – до 5 минут;
Для вопросов и ответов – 30 минут;
Публичные слушания провести без перерыва .

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  - 20
                                «Против»  - нет
                                «Воздержались» - нет

ХОД  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

СЛУШАЛИ: главу Новогригорьевского сельского поселения А.М.Данилина  с докладом по вопросу «О  проекте решения Новогригорьевского сельского совета « Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым».

 	Данилин А.М. предложил  устные замечания и предложения высказывать по ходу обсуждения каждой статьи Правил благоустройства муниципального образования и вносить их в протокол слушаний, а письменные замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний. Все поступившие замечания и предложения рассмотреть на сессии Новогригорьевского сельского совета при принятии Решения «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым».
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -20
                                «Против»  - нет
                                «Воздержались» - нет

Докладчик отметил, что Проект решения Новогригорьевского сельского совета «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», разработанный администрацией Новогригорьевского сельского поселения,  в соответствии с действующим законодательством обнародован  на  информационном стенде в здании администрации Новогригорьевского  сельского поселения, расположенном по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59, за 20 дней до проведения публичных слушаний.

В докладе отмечено о необходимости внесения изменений для приведения их  в соответствие с Приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/ пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»,  действующим законодательством.
Докладчик сообщил, что по результатам публичных слушаний будет составлено заключение, которое будет опубликовано (обнародовано) на  информационном стенде Новогригорьевского  сельского совета, расположенном по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59, и официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского  поселения  http://novogrigor-adm91.ru /  .
	Докладчик также сообщил, что за период с 14 сентября 2018 года по 05 октября 2018 года в сельский совет и в администрацию Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым не поступило  ни одно письменного предложения.  Председательствующий предложил присутствующим активно включиться в процесс обсуждения проекта Правил в ходе публичных слушаний.

         Данилин А.М. ознакомил присутствующих с проектом решения сессии «Об утверждении  Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».

ВЫСТУПИЛИ :
[bookmark: dst100008]
Бутко Л.Я., житель села Новогригорьевка, которая предложила дополнить проект следующими  пунктами:
 Запрещается свободный выпас скота и птицы на территории Новогригорьевского  сельского поселения, за исключением дворовых территорий домов усадебного типа (не причиняя вреда соседям).
 Скот до места выгона на пастбище проводится на привязи (на веревке). С асфальтобетонного покрытия дорог и тротуаров, экскременты убираются владельцами животных. Запрещается оставлять животных без присмотра.
 Выпас скота производится только в отведенных для этих целей местах, за пределами населенного пункта, под присмотром ответственного лица (пастуха). Бесконтрольный выпас скота и других животных на территории населенного пункта и за его пределами категорически запрещен. Не допускать выпас скота на газонах, в скверах, парках, детских игровых площадках. Не допускать выпас при химических обработках мест выпаса».
Других предложений и замечаний к проекту решения сессии «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», а также вопросов  от присутствующих на публичных слушаниях не поступило.

Осинова Н.А., депутат Новогригорьевского сельского совета,  предложила  завершить публичные слушания и признать их состоявшимися, проект решения по Правилам благоустройства одобрить с учетом поправок Бутко Л.Я., учитывая, что в ходе проведения публичных слушаний других замечаний и предложений по обсуждаемому проекту решения Новогригорьевского сельского совета не поступило.

Предложение Осиновой Н.А.  поставлено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  - 20
                                «Против»  - нет
                                «Воздержались» - нет

 РЕШИЛИ:
1.Признать публичные слушания по проекту решения сессии «Об утверждении Правил благоустройства Территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» состоявшимися.
2. Одобрить проект решения Новогригорьевского сельского совета «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым».
3.Рекомендовать депутатам Новогригорьевского  сельского совета утвердить в Правила  благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в новой редакции, с учетом высказанных поправок на публичных слушаниях.

4. Обнародовать  ПРОТОКОЛ публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства  муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым от 05 октября 2018 года на информационном стенде  Новогригорьевского сельского совета, официальном сайте администрации  Новогригорьевского сельского  поселения  http://novogrigor-adm91.ru /.

Председатель публичных слушаний:                                          А.М.Данилин

Секретарь публичных слушаний:                                                А.И.Панина

	С П И С О К
Присутствующих на публичных слушаниях по обсуждению проекта решения  Новогригорьевского сельского совета «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым».

	№
	 Фамилия , имя  , отчество присутствующего

	1
	Абрамова Наталья Ивановна, депутат Новогригорьевского сельского совета

	2
	Стрелец Владимир Николаевич депутат Новогригорьевского сельского совета

	3
	Биляк Александр Викторович депутат Новогригорьевского сельского совета

	4
	Данилин Александр Михайлович депутат Новогригорьевского сельского совета

	5
	Иванцов  Юрий  Владимирович депутат Новогригорьевского сельского совета

	6
	Осинова Наталья Александровна депутат Новогригорьевского сельского совета

	7
	Романов Сергей Викторович депутат Новогригорьевского сельского совета

	8
	Шарова Валентина Геннадьевна депутат Новогригорьевского сельского совета

	9
	Панина Алла Ивановна, заместитель главы администрации Новогригорьевского сельского поселения

	10
	Добровский Алексей Юрьевич, ведущий специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения

	11
	Беляева Галина Ивановна, специалист 1-й категории администрации Новогригорьевского сельского поселения

	12
	Стрильчук Наталья Владимировна, заведующая сектором администрации Новогригорьевского сельского поселения

	13
	Бутко Лидия Яковлевна, житель поселения

	14
	Панина Ольга Владимировна,  житель поселения

	15
	Керимова Нина Васильевна, житель поселения

	16
	Костогрыз Елена Анатольевна, житель поселения

	17
	Кравченко Наталья Ивановна житель поселения

	18
	Ткаченко Зинаида Павловна , житель поселения

	19
	Галстян Сусана Асановна, житель поселения

	20
	Цуркан Людмила Владимировна, житель поселения